

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事
工事地名	島根県浜田市三隅町岡見地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010018	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 6年11月 1日 (当初) 至 令和 7年 7月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		61,279,103				
道路土工		式	1		1,755,921				
掘削工		式	1		410,545				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	700	307.8	215,460				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	550	354.7	195,085				単-2号
路体盛土工		式	1		965,269				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	30	211.3	6,339				単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	190	5,047	958,930				単-4号
埋土工		式	1		116,316				
埋土	2.5m以上	m3	570	124.8	71,136				単-5号
埋土	2.5m未満	m3	10	4,518	45,180				単-6号
法面整形工		式	1		42,691				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	110	388.1	42,691			単-7号	
残土処理工		式	1		221,100				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	1,474	221,100			単-8号	
法面工		式	1		28,770				
植生工		式	1		28,770				
種子散布	肥料無し 100m2未満	m2	70	411	28,770			単-9号	
舗装工		式	1		32,987,166				
舗装準備工		式	1		3,130,307				
不陸整正	補足材無し	m2	1,640	110.2	180,728			単-10号	
調整コンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 12cm	m2	893	3,303	2,949,579			単-11号	
橋面防水工		式	1		1,720,740				
橋面防水	塗膜防水	m2	1,020	1,687	1,720,740			単-12号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水性舗装工 (車道舗装(A))		式	1		20,289,300				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,170	1,160	2,517,200			単-13号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	2,170	1,039	2,254,630			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	2,120	2,897	6,141,640			単-15号	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,070	2,121	4,390,470			単-16号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13)DS3000	m2	2,020	2,468	4,985,360			単-17号	
排水性舗装工 (路肩舗装(A))		式	1		4,003,649				
下層路盤(車道・路肩部)	クランチャー C-30 仕上り厚 100mm	m2	700	738.7	517,090			単-18号	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	727	2,209	1,605,943			単-19号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13)DS3000	m2	762	2,468	1,880,616			単-20号	
排水性舗装工 (橋面舗装(A))		式	1		3,843,170				
基層(車道・路肩部)	改質As 再生密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,010	1,753	1,770,530			単-21号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポ-ラスAs(13)DS3000	m2	1,020	2,032	2,072,640			単-22号	
排水構造物工		式	1		9,223,405				
作業土工		式	1		710,767				
床掘り	土砂	m3	90	231.7	20,853			単-23号	
床掘り	土砂	m3	100	257.1	25,710			単-24号	
床掘り	土砂	m3	190	1,860	353,400			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	70	1,698	118,860			単-26号	
埋戻し	土砂	m3	70	2,656	185,920			単-27号	
基面整正		m2	16	376.5	6,024			単-28号	
側溝工		式	1		3,924,240				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	PU1-B300-H300	m	113	10,080	1,139,040			単-29号	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300) (基礎無し)	PU3-B300-H300(基礎無し)	m	264	10,550	2,785,200			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠工		式	1		362,200				
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	m	10	36,220	362,200			単-31号	
集水柵・マンホール工		式	1		932,930				
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	5	52,340	261,700			単-32号	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	2	153,600	307,200			単-33号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	5	35,890	179,450			単-34号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 800×800用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	2	81,290	162,580			単-35号	
足掛金具	W300	個	8	2,750	22,000			単-36号	
地下排水工		式	1		2,967,450				
地下排水 (TP-1-1)	波状管	m	271	10,950	2,967,450			単-37号	
排水性舗装用路肩排水工		式	1		325,818				
導水管(A)		m	138	2,361	325,818			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		343,980				
縁石工		式	1		343,980				
アスカーフ (AC-1-1)	再生細粒度アスコン(13) 2 15cm2以上235cm2未満	m	260	1,323	343,980			単-39号	
踏掛版設置工		式	1		1,284,660				
踏掛版設置工		式	1		1,284,660				
踏掛版設置	コンクリート(2号)	m3	18	71,370	1,284,660			単-40号	
道路付属施設工		式	1		5,162,201				
作業土工		式	1		310,173				
床掘り	土砂	m3	50	231.7	11,585			単-41号	
床掘り	土砂	m3	70	1,860	130,200			単-42号	
埋戻し	土砂	m3	40	1,698	67,920			単-43号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	30	3,236	97,080			単-44号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	9	376.5	3,388			単-45号	
道路付属物工		式	1		2,989,446				
1号防草コンクリート		m	250	7,583	1,895,750			単-46号	
2号防草コンクリート		m	27	6,218	167,886			単-47号	
3号防草コンクリート		m	190	2,517	478,230			単-48号	
4号防草コンクリート		m	16	2,605	41,680			単-49号	
1号基礎		箇所	1	405,900	405,900			単-50号	
ケーブル配管工		式	1		1,862,582				
1号地中配管		m	32	3,793	121,376			単-51号	
2号地中配管		m	2	3,918	7,836			単-52号	
3号地中配管		m	5	5,538	27,690			単-53号	
4号地中配管		m	244	3,364	820,816			単-54号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ベルマウス	難燃FEP用 80mm	個	1	736	736			単-55号	
ベルマウス	難燃FEP用 50mm	個	6	631	3,786			単-56号	
ベルマウス	FEP用 50mm	個	18	519	9,342			単-57号	
1号ハントホル		箇所	1	258,800	258,800			単-58号	
2号ハントホル		箇所	1	610,600	610,600			単-59号	
埋設標示鉾	φ25	個	2	800	1,600			単-60号	
橋梁付属物工		式	1		9,848,000				
伸縮装置工		式	1		9,848,000				
鋼・ゴム製伸縮装置		式	1	9,848,000	9,848,000			単-61号	
仮設工		式	1		645,000				
交通管理工		式	1		645,000				
交通誘導警備員		人日	20	17,370	347,400			単-62号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路滝見地区舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	20	14,880	297,600			単-63号	
直接工事費		式	1		61,279,103				
共通仮設費		式	1		7,522,800				
共通仮設費		式	1		855,800				
技術管理費		式	1		188,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		130,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		667,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,667,000				
純工事費		式	1		68,801,903				
現場管理費		式	1		19,938,000				
工事原価		式	1		88,739,903				



# 一式当たり内訳書

道路施設基本ワーク作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本ワーク作成費用		式	1		58,800			WYB00017 単一 102号
合 計					58,800			

# 一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		130,000			WYB00018
合 計					130,000			

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	307.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	307.8	307.8	CB210100		
	計					307.8			
	単価					307.8	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	354.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	354.7	354.7	CB210110		
	計					354.7			
	単価					354.7	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	211.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し		m 3	1	211.3	211.3	CB210510
計							211.3	
単価							211.3	円/m3

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,047
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m 3	1	5,047	5,047	CB210510
計							5,047	
単価							5,047	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	埋土	2.5m以上	単位	m3	数量	1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス <sup>2</sup> ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	124.8	124.8	CB210610	
計						124.8		
単価						124.8	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	4,518	4,518	CB210410	
計						4,518		
単価						4,518	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	388.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	388.1	388.1	CB220010	
計						388.1		
単価						388.1	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,474	1,474	CB210110	
計						1,474		
単価						1,474	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	種子散布	肥料無し 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 100m2未満 無	m 2	1	411	411	WB810830 単- 64号	
計						411		
単価						411	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	110.2	110.2	CB410010	
計						110.2		
単価						110.2	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	調整コンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 12 c m	単位	m2	数量	893	単価 3,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	108	27,120	2,928,960	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5	4,059	20,295	CB240210
計						2,949,255	
単価						3,303	円/m2

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価 1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水		新設 有 0m/100m2 無 200m2以上 無 無	m 2	1	1,687	1,687	WB812920 単一 65号
計						1,687	
単価						1,687	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,160	1,160	CB410030	
計						1,160		
単価						1,160	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,039	1,039	CB410040	
計						1,039		
単価						1,039	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	2,897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,897	2,897	CB410040	
	計					2,897		
	単価					2,897	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 I型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,121	2,121	CB410240	
	計					2,121		
	単価					2,121	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポラスAs(13)DS3000	単位	m2	数量		1	単価	2,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,468	2,468	CB410510		
計						2,468			
単価						2,468	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤（車道・路肩部）	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	738.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	738.7	738.7	CB410030		
計						738.7			
単価						738.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 I型(20) DS3000 フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,209	2,209	CB410240	
計						2,209		
単価						2,209	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	2,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,468	2,468	CB410510	
計						2,468		
単価						2,468	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生密粒Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m2	1	1,753	1,753	CB410240	
計						1,753		
単価						1,753	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 40mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m2	1	2,032	2,032	CB410510	
計						2,032		
単価						2,032	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.7	231.7	CB210030	
計						231.7		
単価						231.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	257.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	257.1	257.1	CB210030	
計						257.1		
単価						257.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,860	1,860	CB210030	
計						1,860		
単価						1,860	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,698	1,698	CB210410	
計						1,698		
単価						1,698	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,656	2,656	CB210410	
計						2,656		
単価						2,656	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	376.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	376.5	376.5	CB210080	
計						376.5		
単価						376.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	10,080	10,080	WB821410 単- 66号	
計						10,080		
単価						10,080	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300) (基礎無し)	PU3-B300-H300(基礎無し)	単位	m	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	m	1	10,550	10,550	WB821410 単- 67号	
計						10,550		
単価						10,550	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	単位	m	数量	単価	金額	単価	36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	36,220	36,220	CB222860		
計						36,220			
単価						36,220	円/m		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	52,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	52,340	52,340	CB222950		
計						52,340			
単価						52,340	円/箇所		

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 153,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 1.36m3を超え1.44m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	153,600	153,600	CB222950
計						153,600	
単価						153,600	円/箇所

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価 35,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	35,890	35,890	WB821430 単一 68号
計						35,890	
単価						35,890	円/枚

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 800×800用 落込 並目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	81,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	81,290	81,290	WB821430 単一 69号	
計						81,290		
単価						81,290	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	足掛金具	W300	単位	個	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		W300	個	1	2,750	2,750	Y0800005-001	
計						2,750		
単価						2,750	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	地下排水 (TP-1-1)	波状管	単位	m	数量		10	単価	10,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	4,873	48,730	CB222770		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	6.418	9,462	60,727.11	CB222780		
計						109,457.11			
単価						10,950	円/m		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	導水管(A)		単位	m	数量		10	単価	2,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導水管(材料費)スプリングメッシュ管φ30			m	10	2,250	22,500	WYB00015 単一 70号		
排水性合材(材料費)ポーラスAs(13)DS3000			t	0.056	19,800	1,108.8	WYB00019 単一 71号		
計						23,608.8			
単価						2,361	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	アスカーブ (AC-1-1)	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		215cm2以上235cm2未満 再生細粒度アスコン(13) 全ての費用	m	1	1,323	1,323	CB410330	
計						1,323		
単価						1,323	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	踏掛版設置	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	18	単価	71,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)有り有り	m3	18	45,580	820,440	CB411010	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.29	181,100	52,519	WB810010 単一 72号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.3	179,000	411,700	WB810010 単一 73号	
	計					1,284,659		
	単価					71,370	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.7	231.7	CB210030	
計						231.7		
単価						231.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,860	1,860	CB210030	
計						1,860		
単価						1,860	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,698	1,698	CB210410	
計						1,698		
単価						1,698	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,236	3,236	CB210410	
計						3,236		
単価						3,236	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	1号防草コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	22.8	3,102	70,725.6	WB240730 単一 74号		
型枠工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	0.7	4,617	3,231.9	WB240720 単一 75号		
養生工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	22.8	81.75	1,863.9	WB240740 単一 76号		
計					75,821.4			
単価					7,583	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	2号防草コンクリート	単位	m	数量	10	単価	6,218
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	17.5	3,102	54,285	WB240730 単- 74号	
型枠工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	1.4	4,617	6,463.8	WB240720 単- 75号	
養生工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	17.5	81.75	1,430.62	WB240740 単- 76号	
計					62,179.42		
単価					6,218	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	3号防草コンクリート	単位	m	数量	10	単価	2,517
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	7.5	2,843	21,322.5	WB240730 単一 77号	
型枠工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	0.7	4,617	3,231.9	WB240720 単一 75号	
養生工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	7.5	81.75	613.12	WB240740 単一 76号	
計					25,167.52		
単価					2,517	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	4号防草コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,605
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	7.8	2,843	22,175.4	WB240730 単一 77号		
型枠工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	0.7	4,617	3,231.9	WB240720 単一 75号		
養生工	防草コンクリート	m <sup>2</sup>	7.8	81.75	637.65	WB240740 単一 76号		
計					26,044.95			
単価					2,605	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	1号基礎	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	405,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.04	32,990	166,269.6	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	11.76	7,960	93,609.6	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.224	37,100	8,310.4	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.46	4,059	1,867.14	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.208	179,000	37,232	WB810010 単一 73号	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	4.48	1,348	6,039.04	CB221110	
枠組アンカーボルト設置			組	1	18,650	18,650	WYB00022 単一 78号	
枠組アンカーボルト		4-M30×1000L	組	1	46,880	46,880	Y0800009-001	
(材料費)								
波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設(道路沿い(地中)			m	4	2,160	8,640	WYB00023 単一 79号	
新設 難燃FEP50mm 3条 付属品率0%)								

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	1号基礎	単位	箇所	数量	1	単価	405,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 3条 0%	m	4	1,329	5,316	WE110500 単- 80号	
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,590	5,590	WE123800 単- 81号	
連結式接地棒	径14×1500	本	1	2,870	2,870	WE521600 単- 82号	
連結式接地棒用リード端子	径14用 22mm2×500	本	1	690	690	WE521700 単- 83号	
硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	m	2	1,118	2,236	WE112000 単- 84号	
硬質ビニル電線管 (V E)	呼び径 16 0%	m	2	85	170	WE505400 単- 85号	
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	I V 14mm2	m	5	290	1,450	WE500100 単- 86号	
計					405,819.78		
単価					405,900	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	1号地中配管	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,793
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃))敷設(道路沿い(地中))				m	10	1,084	10,840	WYB00004 単- 87号
新設 難燃FEP80mm 1条 付属品率0%								
波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃))敷設(道路沿い(地中))				m	10	719.8	7,198	WYB00005 単- 88号
新設 難燃FEP50mm 1条 付属品率0%								
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%		m	10	442.8	4,428	WE110500 単- 89号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設		m	10	89.44	894.4	WE122200 単- 90号
埋設標識シート材料費(W=300 2倍)(材料費)				m	10	358	3,580	WYB00006 単- 91号
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用		m <sup>3</sup>	1.221	3,236	3,951.15	CB210410
中埋材(材料費)		砂		m <sup>3</sup>	1.465	4,800	7,032	CB440730
(砂(クッション用))								
計							37,923.55	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	1号地中配管	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,793
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
単価							摘要	
						3,793	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	2号地中配管	単位	m	数量	10	単価	3,918
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設(道路沿い(地中))		m	10	1,440	14,400	WYB00009 単- 92号	
新設 難燃FEP50mm 2条 付属品率0%							
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	10	885.6	8,856	WE110500 単- 93号	
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	89.44	894.4	WE122200 単- 90号	
埋設標識シート材料費(W=300 2倍)(材料費)		m	10	358	3,580	WYB000010 単- 91号	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.272	3,236	4,116.19	CB210410	
中埋材(材料費)	砂	m 3	1.526	4,800	7,324.8	CB440730	
(砂(クッション用))							
計					39,171.39		
単価					3,918	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	3号地中配管	単位	m	数量	10	単価	5,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設(道路沿い(地中)		m	10	2,160	21,600	WYB00012 単-94号	
新設 難燃FEP50mm 3条 付属品率0%							
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 3条 0%	m	10	1,329	13,290	WE110500 単-80号	
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	89.44	894.4	WE122200 単-90号	
埋設標識シート材料費(W=300 2倍)(材料費)		m	10	358	3,580	WYB00013 単-91号	
埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.78	3,236	5,760.08	CB210410	
中埋材(材料費)	砂	m <sup>3</sup>	2.136	4,800	10,252.8	CB440730	
(砂(クッション用))							
計					55,377.28		
単価					5,538	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	4号地中配管	単位	m	数量	10	単価	3,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 4条 0%	m	10	1,772	17,720	WE110500 単- 95号	
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	10	89.44	894.4	WE122200 単- 90号	
埋設標識シート材料費(W=300 2倍)(材料費)		m	10	358	3,580	WYB00016 単- 91号	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.272	3,236	4,116.19	CB210410	
中埋材 (材料費)	砂	m <sup>3</sup>	1.526	4,800	7,324.8	CB440730	
(砂(クッション用))							
計					33,635.39		
単価					3,364	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ベルマウス	難燃FEP用 80mm	単位	個	数量	1	単価	736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス(難燃FEP用 80mm)			個	1	736	736	WYB00002 単- 96号	
波付硬質ホ <sup>®</sup> リエチレン電線管用ベルマウス(材料費)								
計						736		
単価						736	円/個	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ベルマウス	難燃FEP用 50mm	単位	個	数量	1	単価	631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス(難燃FEP用 50mm)			個	1	631	631	WYB00008 単- 97号	
波付硬質ホ <sup>®</sup> リエチレン電線管用ベルマウス(材料費)								
計						631		
単価						631	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ベルマウス	FEP用 50mm	単位	個	数量		単価	519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス(FEP用 50mm)			個	1	519	519	WYB00014 単- 98号	
波付硬質ホ <sup>レ</sup> リエチレン電線管用ベルマウス(材料費)								
計						519		
単価						519	円/個	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	1号ハンド <sup>ホ</sup> ール		単位	箇所	数量		単価	258,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	256,300	256,300	CB222840	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.538	1,567	2,410.04	CB221110	
計						258,710.04		
単価						258,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	2号ハンドホール		単位	箇所	数量		単価	
						1		610,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	606,500	606,500	CB222840	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.596	1,567	4,067.93	CB221110	
計						610,567.93		
単価						610,600	円/箇所	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	埋設標示鋲	φ25	単位	個	数量		単価	
						1		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標示鋲(φ25)(材料費)			個	1	800	800	WYB00007 単-99号	
計						800		
単価						800	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	鋼・ゴム製伸縮装置		単位	式	数量		単価	9,848,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼・ゴム製伸縮装置			式	1		9,847,641	WYB00011	
直接工事費(排水性舗装工(種別))の35%を計上								
計						9,847,641		
単価						9,848,000	円/式	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単-100号	
計						17,370		
単価						17,370	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
					1		14,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	14,880	14,880	WB010212 単-101号	
計					14,880		
単価					14,880	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	411.26	411	Q1411001	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						411		
単価						411	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	塗膜系防水	新設 有 0m/100m2 無 200m2以上 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	新設	m <sup>2</sup>	100	1,686.7	168,670	Q1572001	
導水パイプ(別途計上)		φ30 ステンレス製	m	0	0	0	Y1474101-002	
諸雑費 (まるめ)			式	1		30	X1002001	
計						168,700		
単価						1,687	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,454.8	54,548	Q1365002	
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,670	44,055	Z2306003	
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	3,650	2,190	Z2122003	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7	X1002001	
計						100,800		
単価						10,080	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,997.6	29,976	Q1365003	
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	15,100	75,500	Z2308010	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	X1002001	
計						105,500		
単価						10,550	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	784.16	78,416	Q1367002	
	グレーチング蓋	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	100	35,100	3,510,000	Y0301000-001	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		584	X1002001	
	計					3,589,000		
	単価					35,890	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	81,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	784.16	78,416	Q1367002	
	グレーチング蓋	T-25 800×800用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	100	80,500	8,050,000	Y0301000-002	
	諸雑費（まるめ）		式	1		584	X1002001	
	計					8,129,000		
	単価					81,290	円/枚	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	導水管(材料費)スプリングメッシュ管φ30		単位	m	数量		単価	
					1			2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水パイプ		φ30 ステンレス製	m	1	2,250	2,250	Y1474101-001	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	X1002001	
計						2,250		
単価						2,250	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	排水性合材(材料費)ポーラスAs(13)DS3000		単位	t	数量		単価	
					1			19,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性アスファルト合材		ポーラス(13)DS3000以上	t	1	19,800	19,800	Y1102000-004	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	X1002001	
計						19,800		
単価						19,800	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	181,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270	Z1102019		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770	Q1001002		
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	X1002001		
計					181,100			
単価					181,100	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210	Z1102020	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770	Q1001002	
	諸雑費(まるめ)		式	1		20	X1002001	
	計					179,000		
	単価					179,000	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	24,232	14,539	R0125000	
特殊作業員			人	1.1	22,880	25,168	R0101000	
普通作業員			人	1.9	18,824	35,765	R0102000	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	23,300	197,351	Z2012010	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	38,660	34,407	WK240050 単- 103号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		2,970	X1001001	
計						310,200		
単価						3,102	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	型枠工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	4,617
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	24,232	10,419	R0125000		
型わく工		人	0.86	24,440	21,018	R0133000		
普通作業員		人	0.52	18,824	9,788	R0102000		
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		4,945	X1001001		
計					46,170			
単価					4,617	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	81.75
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	24,232	2,180	R0125000		
普通作業員		人	0.31	18,824	5,835	R0102000		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		160	X1001001		
計					8,175			
単価					81.75	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,843
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,232	24,232	R0125000		
普通作業員		人	3.2	18,824	60,236	R0102000		
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	23,300	197,351	Z2012010		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,481	X1001001		
計					284,300			
単価					2,843	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	枠組アンカーボルト設置		単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	24,232	4,846	R0125000	
	特殊作業員		人	0.4	22,880	9,152	R0101000	
	普通作業員		人	0.2	18,824	3,764	R0102000	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		888	X1001001	
	計					18,650		
	単価					18,650	円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設 (道路沿い(地中))	単位	m	数量	100	単価	2,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.5	22,360	33,540	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管(難燃)	F E P 5 0 m m	m	300	608	182,400	V1113003	
諸雑費(まるめ)		式	1		60	X1002001	
計					216,000		
単価					2,160	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 3条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	22,360	33,540	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	300	331	99,300	V1111003	
諸雑費 (まるめ)			式	1		60	X1002001	
計						132,900		
単価						1,329	円/m	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,360	5,590	R0201000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	X1002001	
計						5,590		
単価						5,590	円/極	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	連結式接地棒	径14×1500	単位	本	数量	1	単価	2,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 4 × 1 5 0 0 m m	本	1	2,870	2,870	V1501003	
計						2,870		
単価						2,870	円/本	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	連結式接地棒用リード端子	径14用 22mm2×500	単位	本	数量			
					1		690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ14用 22mm2×500						V1504003
			本	1	690	690		
	計					690		
	単価					690	円/本	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量			
					100		1,118	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								R0201000
			人	5	22,360	111,800		
諸雑費（まるめ）								X1002001
			式	1		0		
	計					111,800		
	単価					1,118	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 0%	単位	m	数量	1	単価	85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管		VE 16mm	m	1	85	85	V1107002	
計						85		
単価						85	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	IV電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 14mm2	m	1	290	290	V1001015	
計						290		
単価						290	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設 (道路沿い(地中))	単位	m	数量	100	単価	1,084
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.5	22,360	11,180	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管(難燃)	F E P 80mm	m	100	972	97,200	V1113005	
諸雑費(まるめ)		式	1		20	X1002001	
計					108,400		
単価					1,084	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設 (道路沿い(地中))	単位	m	数量	100	単価	719.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.5	22,360	11,180	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管(難燃)	F E P 5 0 m m	m	100	608	60,800	V1113003	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	X1002001	
計					71,980		
単価					719.8	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	442.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,360	11,180	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	331	33,100	V1111003	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	X1002001	
計						44,280		
単価						442.8	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	89.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	22,360	8,944	R0201000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						8,944		
単価						89.44	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	埋設標識シート材料費(W=300 2倍) (材料費)		単位	m	数量		単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		300mm×50m 2倍	巻	1	17,900	17,900	V1538005	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						17,900		
単価						358	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設 (道路沿い(地中))	単位	m	数量	100	単価	1,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1	22,360	22,360	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管(難燃)	F E P 50mm	m	200	608	121,600	V1113003	
諸雑費(まるめ)		式	1		40	X1002001	
計					144,000		
単価					1,440	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	885.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	1	22,360	22,360	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管		FEP 50mm	m	200	331	66,200	V1111003	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						88,560		
単価						885.6	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	波付硬質合成樹脂管(FEP(難燃)敷設 (道路沿い(地中))	単位	m	数量	100	単価	2,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.5	22,360	33,540	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管(難燃)	F E P 50mm	m	300	608	182,400	V1113003	
諸雑費(まるめ)		式	1		60	X1002001	
計					216,000		
単価					2,160	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 4条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	22,360	44,720	R0201000	
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	400	331	132,400	V1111003	
諸雑費 (まるめ)			式	1		80	X1002001	
計						177,200		
単価						1,772	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-96号	ベルマウス(難燃FEP用 80mm)		単位	個	数量		1	単価	736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質電線管用付属品（難燃FEP用）		ベルマウス 80mm	個	1	736	736	V1114005		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001		
計						736			
単価						736	円/個		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-97号	ベルマウス(難燃FEP用 50mm)		単位	個	数量		1	単価	631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質電線管用付属品（難燃FEP用）		ベルマウス 50mm	個	1	631	631	V1114003		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001		
計						631			
単価						631	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	ベルマウス(FEP用 50mm)		単位	個	数量		1	単価	519
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	ベルマウス 50mm	個	1	519	519		V1112003	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		X1002001	
	計					519			
	単価					519		円/個	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	埋設標示鋺(φ25)(材料費)		単位	個	数量		1	単価	800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	埋設標示鋺	φ25	個	1	800	800		Y0800005-002	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		X1002001	
	計					800			
	単価					800		円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	X1002001	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,872	14,872	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	X1002001	
計						14,880		
単価						14,880	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	33,600	58,800	Y0800015-001
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	X1002001
	計					58,800	
	単価					58,800	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	38,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,464	22,464	R0114000		
軽油		L	37	147	5,439	Z6702002		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m <sup>3</sup> （平積0.2m <sup>3</sup> ） 1.7t吊	日	1.6	6,720	10,752	L1010008		
諸雑費（まるめ）		式	1		5	X1002001		
計						38,660		
単価						38,660	円/日	